
Regionalna Izba Obrachunkowa
w Kielcach

Urząd Gmi w Sitkówce - Nowinach uprzejmie prosi o zajęcie stanowiska w zakresie
dopuszczalno' 1 dofinansowania przez Gminę Sitkówka - Nowiny funkcjonowania Izby
Wytrzeźwi prowadzonej przez Miasto Kielce.

W budżecie Gminy Sitkówka - Nowiny zostały zaplanowane wydatki w dziale 851 Ochrona
zdrowia w rozdziale 85158 Izby wytrzeźwień w paragrafie 2310 Dotacje celowe przekazane
gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między j.s.t.
w kwocie 5 640 zł.
Jednocześnie Urząd Gminy przygotował projekt umowy określającej wysokość i zasady
przekazania dotacji. W przypadku uzgodnienia warunków umowy zostałby przygotowany
projekt uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla innej jednostki j.s.t., a po jej podjęciu
przez Radę Gminy, zastałaby zawarta umowa.

Naszym zdaniem jest to jedyna dopuszczalna forma przekazania przez naszą Gminę środków
pieniężnych na utrzymanie Izby Wytrzeźwień. Szczegółowe uzasadnienie podane zostało
w piśmie adresowanym do Prezydenta Miasta Kielc.

Nasza propozycja nie została jednak zaakceptowana. Przesłano natomiast projekt
porozumienia, w którym tryb finansowania nie ma umocowania w przepisach ustawy
o finansach publicznych. Drugorzędną sprawąjest termin przekazywania dotacji, który
może być inaczej uregulowany.

W poprzednich latach proponowaliśmy zawarcie z Izbą Wytrzeźwień względnie Miastem
Kielce umowy o realizację zadań z zakresu profilaktyki przeciwalkoholowej w stosunku
do mieszkańców gminy Sitkówka-Nowiny, którzy będą przebywali w tej Izbie.
Zadanie to mogłoby być wówczas finansowane w ramach Gminnego Programu
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zaproponowane warunki nie zostały jednak
przyjęte.

Realizując zadania staramy się zawsze działać w granicach prawa. stąd też prosimy
o pomoc w interpretacji obowiązujących przepisów oraz zajęcie stanowiska w zakresie
dopuszczalności finansowania izby wytrzeźwień na warunkach określonych w
przygotowanym przez Miasto Kielce porozumieniu.
Przypuszczamy, że sprawa ta dotyczy wielu gmin, w związku z czym pomocny byłby
wzorcowy tryb postępowania w tym zakresie.


